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یادداشت

لندکروز سفید قاچاق بود  

?... وحید حاج سعیدی 

قدیمی ها هم برای خودشان 
دورانی داشتند. بندگان خدا قدر 
برق مفتی را نمی دانستند و از 
آن می ترسیدند و معتقد بودند 
»گر چه باران نعمتست از برق به 
ترس!« غافل از اینکه چند نسل 
بعد که ما باشیم از قبض برق به 

ویژه مخلفاتش می هراسیم! 

ندای هرمزگان-  گروه حوادث

انتظامي استان هرمزگان  فرمانده 
به  از کشف یک خودرو قاچاق 

ارزش60میلیارد ریال خبر داد.   
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تعلل مسئولان شرکت 
توزیع برق شهرستان 

خمیر در برق رسانی به 
طرح مسکن رویدر قابل 

توجیه نیست 
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  شماره 424۶  

  4 صفحه 

  دهه چهارم سال سی و دوم

  قیمت  5000 تومان  

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ 1402/0۷/08 

تا اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

نوع میوه ردیف

184.000 سیب زمینی نو اصفهان 1

143.750 سیب زمینی نو بدون خاک 2

345.000 زالزالک 3

120.000 گوجه فرنگی درجه 1 4

1.800.000 گوجه گیلاسی  5

منبع : سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان  

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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وزیر بهداشت عنوان کرد؛ 
میزان تقاضا برای خرید 

داروی ایرانی بسیار زیاد است

وزیر بهداشت، از رشد صادرات دارو 
در نیمه اول سال جاری خبر داد و 
گفت: ۹۹ درصد از نیازهای دارویی 

کشور در داخل تأمین می شود.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم 
پزشکی تشریح کرد:

افزایش سن بارداری در 
ایران و مخاطرات آن 

شناسایی و کشف انبار 
احتکار کالای اساسی در 

هرمزگان 
اینجا هرمزگان است و درد آموزش فراواناینجا هرمزگان است و درد آموزش فراوان

ندای هرمزگان - زینب نورالدینی
یکی از مشکلات کنونی کشور که به بحران تبدیل 
شده، کمبود نیروی آموزشی در مدارس است، اما 

هرمزگان آبستن درد بزرگتری نیز هست.
کمبود و نبود مدرسه نه تنها در شرق و غرب استان، 
بلکه از زبان مادرانی در قلب شهر بندرعباس می 
شنویم، که عاجزانه می گویند به شدت دچار کمبود 

مدرسه دولتی هستیم.
 همین تعداد مدارس موجود تراکم دانش آموزان در 

برخی کلاسها را به بیش از 4۵ نفر رسانده است!
به گزارش ندای هرمزگان، آموزش در هر نقطه 
از شهر یا روستاهای هرمزگان دچار مشکلات 

متفاوتی است.
شرق و غرب استان و دردهای همه ساله اش 
در خصوص وضعیت تغذیه، خوابگاه ها و فقدان 
مدارس پایه های بالاتر در روستاها را که رها کنیم، 
کمی نزدیکتر سراغ مدرسه زینبیه بندرعباس می 

رویم.
 خانواده ها طی تماس مکرر خواستار تهیه گزارشی 

از مشکلات این آموزشگاه هستند.
 جمعی از اولیاء از عدم حضور معلم با گذشت دو 
هفته از آغاز سال تحصیلی می گویند. یکی می 
گوید: خترم کلاس سوم ابتدایی است، هفته اول 
دانش آموزان تنها زحمت رفتن به خود داده و هیچ 
آموزگاری برای تدریس در مدرسه حضور نداشته و 

اکنون هم معلم ثابتی ندارند.

گاهی مربی ورزش و گاه مدیر مدرسه آنها را 
سرگرم می کند.

چند متر آن سو تر سراغ مدرسه دیگری می رویم، 
درد مشترکشان کمبود معلم و تجهیزات سرمایشی 

است.
یکی از خانواده ها می گوید: در رسانه ملی شنیده 
ام که یکی از مقامات ارشد اعلام کرده شیر رایگان 
به همه دانش آموزان خواهند داد، ولی با گذشت 
دو هفته هنوز کودکان ما در مدرسه شیر دریافت 

نکرده اند.
در فصل بازگشایی مدارس هرمزگان به جزء کمبود 
نیروی آموزشی، در زمینه بازماندگان از تحصیل به 
دلیل فقدان مدارس پایه های بالاتر در روستاها نیز 
دچار چالش است، از آن جایی که شرق هرمزگان 
خصوصا شهرستانهای جاسک و بشکرد بیشتر با 
این معضل دست و پنجه نرم می کنند، در همین 
پیوند با جمعی از اولیاء  و دانش آموزان روستاهای 
زِبر، حصار در شهرستان جاسک و روستاهای زرآباد 
و سیت و مرنگ در شهرستان بشکرد به گفت وگو 

پرداختیم.
مادرانی که نگران آینده شغلی دلبندشان هستند، 
می گویند: فرزند مان کلاس ششم را به پایان 
رسانده با نبود سرویس ایاب و ذهاب و قرار گرفتن 
مدرسه شبانه روزی در فاصله چند ده کیلومتری تا 
روستا قادر نیستیم دانش آموزان  را راهی مدرسه 

کنیم و مجبورند ترک تحصیل کنند.

به گفته جمعی از دانش آموزان روستای مرنگ و 
زرآباد غالب دختران روستا تنها تا ششم ابتدایی 
تحصیل کرده و در ماراتونی نابرابر از تحصیل باز 

مانده اند .
لیلا که دختری خجالتی است و امسال با پایان 
رساندن کلاس ششم فکر می کند با بنود امکانات 
حمایتی، به پایان راه تحصیلش در روستا رسیده 
، با چشمانی اشک بار به من نزدیک می شود و 
می گوید من می خواهم درس بخوانم و پزشک 
شوم، ولی مدرسه شبانه روزی 20 کیلومتر از ما 

فاصله دارد و ما...
در روستاهای منطقه جگین بالا و توابع که برای 
ادامه تحصیل دچار مشکل شده اند.... نریگی، 
گزرک، دزی دف، نودینی، علی مرجا، زبر، واجه 
قبر، کیایی، حصار، تیتکن، سرتیتکن، بارشکان، 

زوادو، سران، و ... می باشد.
پای درد ودل تنی چند از فرهنگیانی که 
موی در آسیاب آموزش و پرورش سفید کرده 
اند، می نشینیم وعلت چرایی بوجود آمدن 
 کمبود معلم و دیگر مسائل را از زبان آنها جویا 

می شویم.
 یکی گفت: وزیر فراخوان و بخشنامه کرده که 
معلمان بازنشسته برای حق التدریس یا  اضافه 
تدریس بیایند و همکاری کنند که بازنشستگان هم 
که خود ازاین بدنه اند و می دانند که این ها بودجه 
ندارن وپول بده نیستند و اگر بدهند هم چهارپنج 

ماه یکبار؛ از همین رو استقبال و همکاری نکردن، 
مثلا خودمان دبیران کل کشور که موظفی مان 
24 ساعت درهفته و برخی هم  20 ساعت درهفته 

است.
اضافه تدریس رابه دلیل پرداخت نکردن به موقع، 
آموزش اضافه را تحریم کرده ایم ومشکل ساعت 

ها تدریس درمتوسطه اول ودوم  بجا مانده است.
اضافه تدریس فروردین وخردادماه ما دبیران که 
مربوط به سال تحصیلی گذشته است، هنوز به ما 
پرداخت نکرده اند واضافه تدریس ماه اردیبهشت 
دبیران درماه گذشته شهریور پرداخت کرده اند وبه 
همین دلیل اکثر دبیران تهران وخصوصا شهرستان 
های بزرگ اضافه از گرفتن تدریس خوداری کرده 
اند، از همین رو متوسطه اول ودوم هم مثل ابتدایی 
باخلاشدید ساعت تدریس وکمبود معلم مواجه 
شده است و این مشکلات ومعضلات رابه بار آورده 

است.

  اقتصادی

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیرکل شیلات هرمژگان به همراه رئیس 
گروه میگو شیلات هرمزگان و رئیس گروه 
ترویج شیلات و آبزیان استان از مزارع پرورش 
بازدید بندرعباس   میگوی شور دوم شهرستان 

کردند.
به گزارش ندای هرمزگان، مدیرکل شیلات 
استان با اشاره به اینکه هرمزگان ظرفیت 
بسیار خوبی در زمینه پرورش میگو دارد گفت: 
در این مزرعه ۱20 استخر پرورش میگو به 
 روش نرسری چند مرحله ای در حال پرورش

 است .
مسعود بارانی مبارزه با بیماری نکروز حاد عفونی 
هپاتو پانکراس با ذخیره سازی بچه میگو در تراکم 
های پائین که موجب بازماندگی بالا، رشد مناسب 
میگو ها تا وزن 30 گرم، کاهش هزینه های احداث 
مزارع با حذف دریچه های خروجی ، تولید در 
استخرهای خاکی تا ۵ کراپ در سال با کمترین 
میزان درگیر با بیماری را از اقدامات صورت گرفته 
در این استخرها خواند و افزود: این موضوع علاوه 
 بر مدیریت بیماری، تولید به صرفه و اقتصادی در پی 

دارد.
بارانی بیان کرد در استان هرمزگان ۱۱ هزار هکتار 
اراضی پرورش میگو آماده بهره برداری و ۱۵ 
 هزار هکتار اراضی پرورش میگو  در حال ساخت

 است.
وی همچنین بر تاکید بر توصیه های لازم برای 
 جلوگیری از بروز بیماری ها در این بازدید خبر

داد.
مدیرکل شیلات هرمزگان همچنین از همراهی و 
تعامل سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان و دامپزشکی 
استان بر مسیر توسعه های شیلاتی به ویژه تکثیرو 
  پرورش میگو  قدردانی کرد و افزود : خوشبختانه 
سازمان شیلات ایران ، استانداری هرمزگان و دیگر 
دستگاهها و ارگان ها تعامل خوبی برای توسعه 
 فعالیت های شیلاتی  و حمایت از فعالیت های شیلاتی

دارند.

مدیرکل شیلات هرمزگان:

120 استخر پرورش میگو به روش 
نرسری چند مرحله ای در حال 

پرورش است

 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: پیرو دستور 
معاون اول رییس جمهور مبنی بر سرعت بخشی در 
خروج کالاهای رسوبی و متروکه از بنادر 2۵0 اصله نخل 
مرجوعی از محوطه های اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه 

خارج شد. 
به گزارش ندای هرمزگان، مرتضی سالاری اظهار داشت: 
در راستای تسریع در خروج کالاهای متروکه از بنادر پیرو 
دستور معاون اول رییس جمهور با همکاری همه نهادهای 
متولی و پیگیری های انجام شده، 2۵0 اصله نخل مرجوعی 
که بیش از 2 سال در محوطه های اداره بنادر و دریانوردی 
بندرلنگه دپو شده بود، از بندر خارج و توسط سازمان جمع 

آوری و فروش اموال تملیکی امحا شد. 
وی ادامه داد: این اقدام در قالب برگزاری نشست ها و 
بازدیدهای متعددی با حضور نماینده استاندار هرمزگان، 
مراجع قضایی شهرستان، مدیرکل گمرک بندرلنگه و 
سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی این شهرستان 

انجام شد. 
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان خاطرنشان کرد: 
تخلیه انبارها و محوطه های بنادر از کالاهای متروکه 
همواره یکی از دغدغه های بنادر بوده، که با خروج و 
امحای 2۵0 اصله نخل که بیش از 2 سال در محوطه های 
عملیاتی بندرلنگه دپو شده بود، هم اکنون زیرساخت های 

بندری در خدمت توسعه تجارت دریایی قرار گرفته است.

سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد 
کیش گفت:  لازمه تشکیل خانه هنرمندان در این جزیره 

یک بررسی تخصصی است که در دستور کار قرار دارد.
به گزارش ایرنا،  سیدعلیرضا فاطمیان  پور اظهار کرد:  برای 
تشکیل خانه هنرمندان در کیش در حال بررسی نظرات 
کارشناسان این حوزه و هنرمندان حاضر در کیش هستیم.

وی ادامه داد: اگر قرار بر تشکیل خانه هنرمندان باشد، 
این خانه باید محلی برای اتحاد و همدلی هنرمندان باشد.

سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد 
کیش با تاکید بر اینکه در تلاش برای شناساندن جزیره 
کیش به واسطه هنر هستیم،  افزود: هنرمندان فاخری در 
کیش وجود دارند که در عرصه ملی مطرح هستند و باید از 
این ظرفیت در راستای شناساندن ظرفیت های این جزیره 

بهره مند شد.

در راستای تسریع در خروج کالاهای رسوبی و 

متروکه از بنادر؛

250 اصله نخل مرجوعی از 
محوطه های بنادر بندرلنگه امحا شد

   هرمزگان 

تسریع در ثبت و تغییرات کلیه آگهی های شرکت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافیست !  32242888 و 0۷۶-32241515 

وقت خود را ذخیره کنید 

ندای هرمزگان - زهرا غفوری 
رییس جمعیت هلال احمر قشم از توزیع 200 بسته نوشت افزار بین 
دانش آموزان کم برخوردار این شهرستان مرزی از سوی جوانان 
و داوطلبان این جمعیت در اجرا و برگزاری طرح ملی »مهربانی 

مهر« خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، احمدنور سرودی اظهار داشت: همزمان 
با بازگشایی مدارس، دستگیری از دانش آموزان نیازمند این 
شهرستان مرزی با توجه به مهم ترین رسالت کنونی این جمعیت 
که تسکین آلام بشری است مورد توجه قرار گرفت و در همین 
 راستا طرح ملی »مهربانی مهر« هلال احمر در این جزیره به اجرا 

درآمد.

وی ادامه داد: این بسته های نوشت افزار با کمک خیرین و 
نیکوکاران این جزیره تهیه و تامین و بین دانش آموزان کم تر 
برخوردار جزیره هنگام و روستاهای عایشه آباد، کانی، تُمگز و کووه 

ایی جزیره قشم توزیع شد.
رییس جمعیت هلال احمر قشم توضیح داد: ارزش ریالی هر بسته 
نوشت افزار توزیع شده سه میلیون ریال است و شامل دفتر، خودکار، 
مداد رنگی، مداد تراش و پاک کن است. سرودی اضافه کرد: طرح 
»مهربانی مهر« همراه با طرح »ارمغان مهر« در آستانه  آغاز سال 
تحصیلی با محوریت تهیه بسته های نوشت افزار توسط اعضای 
جوانان و داوطلب هلال احمر برای دانش آموزان کمتر برخوردار 

اجرا می شود.

200 بسته نوشت  افزار بین دانش  آموزان قشم توزیع شد 

تشکیل خانه هنرمندان کیش بررسی می  شود  



خبر

میان سینه غم بسیار دارم
بیا بنشین کنارم کار دارم!

منم آن شاعرِ شوخِ جنوبی
که مشهورم به طنازی و خوبی

به ظاهر گر شگفت انگیزناکم
ولی مانند باران پاک ِ پاکم

دلی دارم تهی از بغض و کینه
که داراییِ من تنها )همینه!(

به حزبی و جناحی دل نبستم
همیشه من همین هستم که هستم

اگر چه کارِ بنده طنز بافی ست
دلم لبریز غم های اضافی ست

کسی با ما سرِ یاری ندارد
به کارِ ما کسی کاری ندارد

بساط بی هنرها جور باشد
هنر همچون عروسِ کور باشد

بیا دریاب حالِ این هنرمند 
همین »خالو!«همین کوه دماوند

 مرا گرچه هنر در تار و پود است
نصیبم از شمایان زَقنبود است!

به میز و چسب رازی دل نبندید
به این اسباب بازی دل نبندید

من ِ شاعر در این دور و زمانه
فقط در خواب بینم پنبه دانه!

اگر چه هم عریض و هم طویلم 
اگر چه آدمی هم وزن فیلم!!

شبیه مور با خود می زنم زور 
شود تا نان ِ توی سفره ام جور 

کسی این درد بی پایان نفهمد 
مدیرِ ارشد استان نفهمد 

نگیر از حرف بنده خشم دکتر
هنر امروزه یعنی پشم ، دکتر! 

ندای هرمزگان - کاظم گلخنی 
محمد پناهی فعال اجتماعی شهرستان خمیر 
 خواهان تعجیل در برق رسانی به شهرک نور رویدر

شد .
به گزارش ندای  هرمزگان، بعد از اعتراض مردمی و 
افزایش گلایه ها نسبت به بی توجهی شرکت توزیع خمیر، 
در برق رسانی به شهرک نور رویدر، محمد پناهی فعال 
اجتماعی با اشاره به مصائب مردم در ایجاد مسکن بیان 
داشت: تعدادی از اهالی شهرک نور بخش رویدر، حدود دو 
سال است  که کار ساخت خانه را شروع و در  این دوسال 
با اجاره روزانه موتور برق )با قیمت بالا( ، برق لازم برای 
روشنایی و دیگر امور  فراهم کردند، این مردم  چند ماهی 
است که درخواست کنتور برق داده اما  هنوز حتی پایه های  
برق هم در شهرک  نصب نشده و هر وقت هم پیگیری می 
 کنند با جواب )از شهرستان باید تامین اعتبار بشه( مواجه

می شوند.
نصب10  مگر  اینجاست  سوال  گفت:  پناهی 
تا پایه برق و سیم کشی و نصب کنتور چقدر 
 بودجه لازم دارد که باید مردم چند سال معطل 

شوند .
وی در پایان از مسئولین برق شهرستان و استان درخواست 
کرد  هر چه زودتر نسبت به تأمین اعتبار برای برق این 

محله اقدام نمایند.
قابل ذکر است که به تازگی استاندار هرمزگان 
خبر از دریافت اعتبارات کافی  آبفا و شرکت توزیع 
برق استان در جهت توسعه طرح نهضت مسکن 
خبر داد و از مدیران این دو حوزه درخواست کرد تا 
 اعتبارات این دو بخش در حوزه مسکن را عملیاتی

نمایند.

?.......وحید حاج سعیدی

قدیمی ها هم برای خودشان دورانی داشتند. بندگان خدا 
قدر برق مفتی را نمی دانستند و از آن می ترسیدند و معتقد 
بودند »گر چه باران نعمتست از برق به ترس!« غافل از 
اینکه چند نسل بعد که ما باشیم از قبض برق به ویژه 
مخلفاتش می هراسیم! مخصوصاً از زمانی که به بهانه 
حفظ طبیعت ارسال قبوض کاغذی هم میسر نیست و 
دوستان هر رقمی را که وزیر پیشنهاد می کند در قبض 
مجازی برق لحاظ می کنند و به قولی »هر قبض که 

سلطان بپسندد هنر است!« بگذریم...
حقیقت امر این روزها به مدد طرح ها و برنامه های 
سوفسطایی دولت، گشایش اقتصادی در بخش های مهمی 
از اقتصاد حاصل شده است و یک عده بی وقفه و نان 
استاپ در حال جمع آوری ثروت های نجومی در بازار 
خودرو، مسکن، ارز و دلار هستند و به قول صائب تبریزی 

» به هر جانب که رو آرد گشایش در قدم دارد!«
در عوض این طرف جوی چشم امید ما معمولی ها به همان 
یارانه 45 هزار تومانی و رایگان شدن قبر و سدر و کافور و 
قبض آب و برق است! در جریان هستید که امسال وزارت 
نیرو برای خوش مصرف ها بریز و بپاش کرده و برای آنها 
جوایز نقدی در نظر گرفته است! نه پدر جان شوخی کجا 

بود؟! اصل خبر به روایت جراید ...
به گزارش ایسنا، وزارت نیرو برای مقابله با خاموشی ها 
طرح تشویق مشترکان خوش مصرف را این بار برای همه 
مشترکان آغاز کرده، برای این طرح حدود سه تا چهار 
هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده بود که قرار است 
بین مشترکان برق توزیع شود. نحوه پرداخت پاداش بدین 
صورت است که به ازای هر کیلووات ساعت از 500 تومان 
تا ۲000 تومان پاداش در نظر گرفته می شود. در این طرح 
میزان برق مشترکان نسبت به دوره مشابه سال قبل آن ها 
ارزیابی می شود و مشترکان به صورت پلکانی حائز دریافت 

پاداش صرفه جویی خواهند شد؛
البته چند سال قبل هم رئیس دولت هم در این خصوص 
فرموده بودند قبض برق 30 میلیون نفر رایگان خواهد شد 

که بیشتر این افراد روستائیان هستند!
ملاحظه فرمودید دولت تا چقدر به فکر اقشار آسیب پذیر و 
حتی یخچال های خالی است؟! هر چند بعید می دانم هنوز 
سی میلیون نفر در این مملکت از مشعل، فانوس، شمع، 
چراغ پریموس، چراغ گرد سوز و پیه سوز استفاده کنند 
چرا که میانگین مصرف خانوارهای ایرانی 157 وات است! 
البته پا روی حق نگذاریم جایزه و هدیه و تحفه و ... 
داستانش علیحده است و درست است که از قدیم و ندیم 
گفته اند» جامۀ مفت اگر می طلبی عریانیست« ولی یک 
عده اساساً عاشق چیز مفت هستند و اگر طناب رایگان گیر 

بیاورند خودشان را دار می زنند!
یعنی اگر دو روز دیگر وسط گرمای خرما پزان جماعتی 
پنجره ها را بستند و زیر لحاف رفتند و با هر نیم لا گذاشتن  
داد زدند که »بچه اون درو ببند سوز میاد«، این بندگان 
خدا زبانم لال، دچار دمانس عروقی یا زوال عقل نشده 
اند، اینها به دنبال حذف کولر و پنکه از سبد انرژی خانوار و 
به دنبال آن دریافت جایزه خوش مصرفی وعده داده شده 
توسط وزارت نیرو هستند! یک همچین مردم صرفه جویی 
داریم ما! فقط خدا کند این داستان جایزه خوش مصرفی در 
همین وزارت نیرو چال شود و سایر وزارتخانه ها و ادارات 
هوس پیدا کردن کم مصرف ها و خوش مصرف ها نیفتند! 
در جریان هستید که ... خانه ۲5 متری... دو وعده غذا... 

لابد دو روز دیگر یک آفتابه آب...  خدا به خیر بگذراند...

ندای هرمزگان - گروه خبر 
همزمان با هفته وحدت و در آستانه ولادت با سعادت 
حضرت محمد )ص( و امام جعفر صادق )ع( جشن 
گرامیداشت این هفته در پالایشگاه ستاره خلیج فارس 

برگزار شد.
به گزارش ندای هرمزگان، در این مراسم مدیرعامل 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس با اشاره به ابعاد اخلاقی 
و شخصیتی پیامبر اعظم )ص( و لزوم بهره از این اسوه 
اخلاقی به تبریک هفته وحدت پرداخت و بر ضرورت حفظ 
وحدت در بین کارکنان برای اهداف والای تولید مستمر و 
پایدار فرآورده های سبد سوختی کشور در راستای خدمت 

به هموطنان ارجمند تاکید کرد.
علیرضا جعفرپور در ادامه سخنان خود روز گرامیداشت آتش 
نشانی و ایمنی را تبریک گفت و از تلاش های تلاشگران 

این عرصه خطیر تقدیر و تشکر کرد.
در این آیین جعفرپور به اجرای طرح طبقه بندی مشاغل 
کارکنان شرکت نفت ستاره خلیج فارس با دقت و تلاش 
های بسیار اشاره کرد و این امر را در راستای تشویق، 
برابری و ایجاد ارزش در راستای اجرای امور برای پرسنل 

دانست.
این مراسم که به همراه اجرای برنامه های فرهنگی، 
هنری، تواشیح و طنز بود، با اهدای لوح و جوایز به 
نفرات برتر ایمنی، آتش نشان و دانشکاران نظام انگیزشی 
مدیریت دانش شرکت نفت ستاره خلیج فارس به ایستگاه 

پایانی رسید.

  طنزِ روز 
   

شماره 4246
پنج شنبه 
13 مهر  1402

به میز و چسب رازی دل نبندید!

تعلل مسئولان شرکت توزیع برق 
شهرستان خمیر در برق رسانی به طرح 

مسکن رویدر قابل توجیه نیست 

2

?.......سروده ی: راشدانصاری)خالوراشد(

   یادداشت طنز 
    

بریز و بپاش وزارت نیرو برای خوش 

مصرف ها! ندای هرمزگان – گروه اقتصادی 
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان، حجم 
ترانزیت کالا در ۶ ماهه امسال از بنادر شرق این استان 
را 31 هزار و ۸۹7 تُن اعلام کرد که این میزان ترانزیت 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 7۶ درصد افزایش 

داشته است.
به گزارش ندای هرمزگان، حمیدرضا محمدحسینی تختی 
افزود: در این بازه زمانی مجموع عملیات تخلیه و بارگیری 
کالا در بنادر شرق هرمزگان به یک میلیون 1۹4 هزار و 

557 تُن رسید.
وی ادامه داد: ۶ ماه امسال در بخش صادرات غیرنفتی ۶۸7 
هزار و 1۸۲ تُن کالا به کشورهای حوزه خلیج فارس صادر 
شده که نسبت به سال گذشته ۹ درصد افزایش به ثبت 

رسید.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: 

این میزان صادرات در بخش نفتی نیز ۶۹ هزار ۸۸۲ تُن بوده 
که در این بخش 4۹ درصد افزایش ثبت شد.

محمدحسینی تختی، مجموع عملیات تخلیه و بارگیری انواع 
کالا در بندر سیریک را نیز 3۲ هزار و ۹۸ تُن با 11۹ درصد 
افزایش اعلام کرد که از این میزان 5۲۶ تُن مربوط به 

واردات است.

وی عمده کالای صادراتی را شامل میوه و تره بار، حبوبات 
و مصالح ساختمانی عنوان کرد و افزود: 57۲ تن کالا از این 
بندر به کشورهای حوزه خلیج فارس صادر شده که در این 

بخش نیز 343 درصد افزایش ثبت شد.
بندر چندمنظوره سیریک با برخورداری از 51 هکتار پسکرانه 
و حوضچه به مساحت 35 هکتار، قرار است در سفر دور دوم 

رییس جمهور به هرمزگان به بهره برداری برسد.
این بندر )تجاری، صیادی و گردشگری( در فاصله 
قرار  هرمزگان  استان  مرکز  از  کیلومتری   1۸0 

دارد.
بنادر شرق هرمزگان شامل بندر شهید باهنر، شهید حقانی، 
بندر هرمز، بندر تیاب، بندر سیریک و بندر جاسک جزو بنادر 
چند منظوره محسوب می شوند که در زمینه فعالیت های 
تجاری و مسافرت های داخلی و بین المللی جایگاه ویژه ای 

دارند.

جهش ۷۶ درصدی ترانزیت کالا در بنادر شرق هرمزگان

  گپون
   

    هرمزگان 
    

برگزاری جشن هفته وحدت در پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس

ندای هرمزگان - گروه خبر 
جشن ازدواج ۶50 زوج شیعه و اهل سنت 
هرمزگان در شب میلاد با سعادت رسول 
مهربانی ها به همت قرارگاه مدینه منوره 
نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

برگزار شد.
به گزارش ندای هرمزگان، مراسم جشن 
ازدواج ۶50 زوج جوان شیعه و سنی در 
ساحل شهر بندرعباس و با حضور هزاران 
نفر از مردم این شهر برگزار و به هر کدام 
از زوج ها، جهیزیه هدیه رهبر معظم انقلاب 

اسلامی نیز اهدا شد.
این مراسم که به همت قرارگاه مدینه منوره 
نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
و با همکاری شهرداری بندرعباس و کمیته 
امداد امام خمینی برگزار شد، در شب میلاد 
با سعادت رسول مهربانی ها جلوه باشکوهی 

به ساحل بندرعباس بخشیده بود.
سردار مارانی: سپاه در همه صحنه ها 

کنار مردم است
سردار محمد مارانی فرمانده قرارگاه مدینه 
منوره نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی در سخنانی کوتاه در این مراسم با 
اشاره به تأکید همه بزرگان دین بر حفظ 
وحدت و انسجام در جامعه اسلامی، یکی 
از جلوه های باشکوه وحدت در جامعه را 
تمسک یافتن به مشی و روش رسول خدا 
)ص( دانست و خاطرنشان کرد: برنامه 
جشن امشب، اهدای ۶50 جهیزیه به ۶50 
زوج شیعه واهل سنت در هرمزگان است 
تا همگان بدانند که هرمزگان جلوه واقعی 

وحدت میان مذاهب است.
به گفته وی، با هوشیاری و هوشمندی 
مردم آگاه هرمزگان، هرگز کوچک 
ترین نقطه تفرقی میان آنان ایجاد نشده 
و شیعه و سنی مرزداران غیور ایران 
 اسلامی و مدافعان خلیج همیشه فارس

هستند.
سردار مارانی همچنین تأکید کرد: سپاه در 
همه صحنه ها در کنار مردم است و تسهیل 
و ترویج ازدواج آسان به عنوان یکی از سنت 
های الهی همواره مورد تأکید رهبر فرزانه 
انقلاب اسلامی نیز بوده و ما در قرارگاه 
مدینه منوره نیز تلاش کرده ایم تا در این 

راستا در این شب باشکوه، گامی در خدمت 
به مردم عزیز این استان برداشته باشیم.

سردار حزنی: قرارگاه مدینه منوره تبلور مردم 
داری است

سردار ضیاالدین حزنی دبیر قرارگاه 
محرومیت زدایی کل سپاه فرمانده نیز 
امشب در این مراسم باشکوه با تجلیل از 
اقدام ارزشمند قرارگاه مدینه منوره نیروی 
زمینی سپاه، اظهار داشت: این قرارگاه و نیز 
دیگر یگان های سپاه مستقر در هرمزگان 
در مواقع مختلف در کنار مردم خوب و 
مومن و ولایت مدار هرمزگان ایستاده اند 
و یاریگر آنها در بحران بوده اند و امشب نیز 
شاهد برپایی جشن باشکوهی در شب میلاد 
رسول خدا هستیم که ۶50 زوج راهی خانه 
بخت می شوند و تهیه جهیزیه این عزیزان 
از سوی رهبری معظم انقلاب اسلامی هدیه 

شده است.
وی همچنین تأکید کرد: وحدت در نظام 
جمهوری اسلامی یک باور عمیق و درونی 
است و بدانید که دشمن از وحدت و برادری 
ملت ایران واهمه دارد و آن را سدی بر سر 
راه توطئه افروزی های خودش می داند و به 
همین دلیل است که به هر بهانه های تلاش 
می کند تا این وحدت میان ملت ایران را 

خدشه دار کند.
سردار حزنی همچنین تأکید کرد: اشتراکات 
میان همه ما مردم مسلمان ایران به قدری 
زیاد است که نباید توجهی به دسیسه 
های دشمنان داشته باشیم چرا که امنیت 
 و اقتدار ایران مورد حسد و غضب آنها 

است.
گفتنی است، در این مراسم که سرهنگ 
شهرام اسکندری معاون هماهنگ کننده 
قرارگاه مدینه منوره نیروی زمینی سپاه 
تلاش فراوانی برای برگزاری آن کرده 
بود، برنامه های مفرح جنابندان، طنز و نیز 
نورافشانی اجرا و به هر زوج نیز یک جهیزیه 

هدیه رهبر معظم انقلاب اسلامی اهدا شد.

در شب میلاد پیامبر اکرم)ص(؛ 

۶50 زوج هرمزگانی با جهیزیه اهدایی رهبر انقلاب وارد خانه بخت شدند

ندای هرمزگان - گروه فناوری 
رئیس مرکز توسعه و سیاست های راهبردی 
وزارت راه و شهرسازی در حاشیه بازدید 
از برج فناوری هرمز بر لزوم استفاده از 
فناوری های نوین و استفاده از توان فنی 
 و اجرایی شرکت های دانش بنیان تاکید

کرد.  
به گزارش ندای هرمزگان، سید جواد سادات 
فیرزنی با اشاره به تحولات روزافزون در 
حوزه فناوری و ارتباطات، بر اهمیت این 
فناوری ها در توسعه و پیشرفت حوزه مسکن 
و راه تأکید کرد. وی با بیان اینکه فناوری 
ها نوین می توانند موجب بهبود وضعیت 
فعلی مسکن باشند گفت: از نخبگان در 
و فعالان حوزه مسکن درخواست داریم 
با ورود به حوزه مسکن و ارائه ایده های 
 نوآورانه و فناورانه در این صنعت تسهیلگری

نمایند. 
سیاست های  و  توسعه  مرکز  رئیس 

از  شهرسازی  و  راه  وزارت  راهبردی 
پیشرفت های پارک فناوری در هرمزگان 
نیز ابراز رضایت کرد و افزود: این پارک 
را به عنوان یک نمونه موفق از استفاده از 
 فناوری های نوین در حوزه های مختلف 

می باشد.  
سادات ضمن تاکید بر لزوم حمایت های 
همه جانبه از بخش نخبگانی کشور تصریح 
کرد: استفاده از فناوری های نوین در صنعت 
ساختمان امری ضروری و اجتناب ناپذیر 
است، لذا بدون همراهی و حمایت نخبگان 

امکان پذیر نمی باشد. 

این مقام مسئول با بیان اینکه فناوری های 
نوین می توانند بهبودهای چشمگیری در 
عملکرد و کیفیت ساختمان ها به ارمغان 
بیاورند، از فناوران هرمزگانی درخواست نمود 
تا در این حوزه پروژه های نوآورانه تعریف 

نمایند.  
رئیس مرکز توسعه و سیاست های راهبردی 
وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه سرمایه 
گذاری در بخش مسکن نیازمند اعتمادسازی 
است گفت: شرکت های دانش بنیان و فناور 
می توانند در این بخش کمک شایانی ارائه 

نمایند. 
علیرضا نصیری رئیس پارک علم و فناوری 
ارائه گزارش عملکرد  نیز ضمن  هرمزگان 
پارک و دستاوردهای آن گفت: حوزه مسکن 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است و ما 
مفتخریم از اینکه میزبان تعدادی از نخبگان 
در حوزه مسکن و صنایع وابسته این صنعت 

در هرمزگان می باشیم. 

وی افزود: ما از انتقال و بهره برداری از 
فناوری های نوین به صنعت ساختمان و 
راه استقبال می کنیم و از تمام ظرفیت خود 

برای توسعه آن بهره خواهیم برد.
این مقام مسئول در پایان تصریح کرد: با 
هم افزایی و همگرایی میان پارک ها و اداره 
کل راه و شهرسازی میتوان به نتایج مطلوب 
دست یافت، اگر این همراهی ها پشتوانه 
وزارتخانه های مطبوع را نیز به همراه داشته 
باشد با سرعت بیشتری به نتیجه مورد نظر 

دست می یابیم. 
گفتنی است، رئیس مرکز توسعه و 
و  راه  وزارت  راهبردی  سیاست های 
شهرسازی در پایان ضمن پیشنهاد انعقاد 
تفاهمنامه مشترک پارک و اداره کل راه و 
شهرسازی هرمزگان جهت هم افزایی میان 
دو سازمان از شرکت های حوزه مسکن و 
راه مستقر در پارک علم و فناوری هرمزگان 

بازدید کرد.

رئیس مرکز توسعه و سیاست های راهبردی وزارت راه و شهرسازی مطرح کرد؛

شرکت های دانش بنیان در حوزه مسکن ورود کنند 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رئیس کل دادگستری هرمزگان در بازدید از 
معدن و کارخانه فرآوری سنگ آهن تنگ 
زاغ، دستورات ویژه ای را برای رفع موانع و 

مشکلات توسعه این مجموعه صادر کرد. 
به گزارش ندای هرمزگان، رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان اظهار داشت: در 
اجرای دستورات ریاست محترم قوه قضاییه 
مبنی بر لزوم بازدید میدانی مسئولان و بررسی 
اوضاع و شرایط از نزدیک برای حل ریشه ای 
مشکلات، در مجموعه بزرگ معدن تنگ زاغ 

حاضر شدیم.
وی در ادامه افزود: در جریان این بازدید 
بزرگ معدن  درخواست مدیران مجموعه 
و کارخانه کنستانتره و فرآوری سنگ آهن 
هماتیتی تنگ زاغ شهرستان حاجی آباد در 
خصوص حمایت دستگاه قضایی به منظور 
رسیدگی به مسائل و مشکلات آنها مطرح شد.

قهرمانی تصریح کرد: موضوعات متعددی 
در خصوص این معدن وجود دارد که نیاز 
به رسیدگی قضایی دارد و بر این اساس در 
بازدید میدانی امروز تدابیر لازم اتخاذ گردید 

و دستوراتی ویژه ای صادر شد. 
رئیس کل دادگستری هرمزگان واگذاری 

اراضی مورد نیاز برای بهره برداری معدن تنگ 
زاغ، احداث جاده  و محورهای مواصلاتی و 
تأمین برق و آب مورد نیاز این مجموعه را 
از جمله مهم ترین مشکلات مطرح شده از 
سوی مسئولین معدن تنگ زاغ حاجی آباد 
اعلام کرد و گفت: بر این اساس مقرر شد با 
برگزاری جلسه ای تخصصی با حضور مدیران 
و مسئولین دستگاه های اجرایی در هفته آینده 
به صورت ویژه به مشکلات و موانع توسعه 

این مجموعه بزرگ رسیدگی شود.
وی همچنین ابراز امیدواری کرد: با حمایت 
قاطع دستگاه قضایی زمینه رونق و اشتغال 
بیشتر در این مجموعه بزرگ معدنی فراهم 
مجموعه  کرد:  خاطرنشان  گردد.قهرمانی 
معدن تنگ زاغ حاجی آباد یک نعمت بزرگ 
خدادادی برای مردم هرمزگان و سراسر کشور 
است که به ۲0 استان مختلف مواد معدنی 
ارسال می کند و بخش قابل توجهی از خوراک 
کارخانجات و صنایع مرتبط با سیمان، ذوب 

آهن و فولاد را تأمین می نماید.
وی یادآور شد: یکی از تدابیری که مجموعه 
دولت و استانداری هرمزگان در خصوص 
معدن تنگ زاغ این است که معدن مذکور 
در فازهای تکمیلی به یک مجموعه بزرگ 

صنعتی شامل معدن و کارخانه کنسانتره و 
فرآوری سنگ آهن تبدیل شود که با ایجاد 
خطوط متعدد اعم از واحد خردایش، واحد 
نرمایش، واحد فرآوری و واحد آبگیری، 

محصولات متنوعی را تولید کند.
رئیس کل دادگستری هرمزگان با اشاره به 
اینکه خام فروشی و ارسال مواد معدنی از 
معدن تنگ زاغ به ۲0 نقطه از کشور، توجیه 
اقتصادی ندارد، بیان داشت: اینکه مواد معدنی 
از استان هرمزگان به دیگر مناطق ارسال شود 
و پس از آن مجدداً به همین استان برگردد، 
موجه نیست و به همین دلیل تکمیل مجموعه 
تنگ زاغ و ایجاد واحدهای متعدد فرآوری در 
جهت کاهش هزینه ها و صرفه جویی در زمان 

و امکانات، بسیار حائز اهمیت است.
وی تأکید کرد:  پرهیز از خام فروشی با راه 
اندازی کارخانه کنسانتره تنگ زاغ و تولید 
و صادرات محصولات متنوع، در واقع حلقه 
مفقوده زنجیره تولید است که دستگاه قضایی 
استان نیز در این خصوص هم در حوزه نظارت 
بر حقوق عامه و هم در جهت در جهت 
همکاری با دولت، برنامه های حمایتی خود 

را خواهد داشت. 
رئیس کل دادگستری هرمزگان در بخش 

دیگری از سخنان خود با اشاره به اقدامات 
خوبی که از سوی مجموعه معدن و کارخانه 
فرآوری سنگ آهن هماتیتی تنگ زاغ در 
انجام شده  راستای مسئولیت های اجتماعی 
با پیگیری های دادستان عمومی  است، گفت: 
و انقلاب حاجی آباد مجموعه معدن و کارخانه 
فرآوری سنگ آهن هماتیتی تنگ زاغ، ایجاد 
ایستگاه بین راهی برای استراحت رانندگان، 
تأمین آمبولانس و ماشین آلات پیشرفته آتش 
نشانی را به جهت مجاورت با تونل تنگ زاغ 

در دستور کار خود قرار داده است.
شایان ذکر است؛ ذخایر شناسایی شده معدن 
تنگ زاغ شهرستان حاجی آباد 50 میلیون تن 
سنگ آهن با متوسط عیار 5۲ تخمین زده 
شده و بالغ بر هزار و ۲۲0 میلیارد ریال سرمایه 
گذاری ریالی و 500 هزار یورو سرمایه گذاری 

ارزی نیز در این طرح انجام شده است.
با بهره برداری از واحد های جدید فرآوری 
سنگ آهن این مجموعه برای 170 نفر 
اشتغالزایی می شود و در معدن سنگ آهن 
تنگ زاغ نیز 1۲0 نفر به صورت مستقیم 
مشغول به کار خواهند شد که بنابر اعلام 
مسئولین، تمامی افراد شاغل در این  مجموعه 

از افراد بومی منطقه خواهند بود.

صدور دستور ویژه قضایی برای رفع موانع توسعه معدن و کارخانه فرآوری سنگ آهن 

هماتیتی تنگ زاغ حاجی آباد
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رئیس سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی ایران، 
از صنعت داروسازی به عنوان یک سرمایه ملی نام برد.

به گزارش خبرنگار مهر، محمد عبده زاده، در مراسم 
افتتاحیه هشتمین نمایشگاه بین المللی دارو و صنایع 
وابسته در مصلی تهران، گفت: صنعت داروسازی یک 
سرمایه ملی است و حفظ و توسعه آن وظیفه صاحبان 

صنعت و دولت است.
وی با عنوان این مطلب که حوزه دارویی کشور با ۳۳ 
هزار داروساز، ۱۶ هزار داروخانه فعال، ۲۲۵ کارخانه 
داروسازی، ۶۰ شرکت توزیع دارو، بیش از ۷۰ شرکت 
تولید ماده اولیه و ۳۶ دانشکده داروسازی، پتانسیل 
عظیمی برای استقلال نظام سلامت کشور دارد، افزود: 
صنایع داروسازی ایران با بومی سازی تخصصی ترین 
داروها و واکسن ها این توانمندی را دارد که در خصوص 
انتقال دانش فنی و سرمایه گذاری مشترک با شرکای 

تجاری خارجی خود همکاری کند.
عبده زاده گفت: رسیدن به تراز تجاری مثبت در حوزه 
دارو، نیازمند نوسازی و بازسازی صنعت داروسازی است 
که امیدواریم در برنامه هفتم توسعه به این موضوع توجه 

شود.
وی افزود: صنعت داروسازی نیازمند نگاه مثبت مسئولان 

و جذب سرمایه گذار خارجی است.
 

ثبت موارد جدید ابتلا به ویروس مهاجم »نیپا« با نرخ 
مرگ ومیر بالا در هند که احتمالا از خفاش های میوه خوار 
نشأت گرفته و در فهرست سازمان جهانی بهداشت 
به عنوان یک عامل بیماری زا با قابلیت همه گیری 
دسته بندی شده، مقامات بهداشتی این کشور را نگران 

کرده است.
به گزارش ایسنا،  مقامات هندی با تعطیل کردن مدارس 
و ادارات در ایالت »کرالا« در جنوب این کشور تلاش 
می کنند تا از گسترش ویروس کشنده »نیپا«، جلوگیری 

کنند.
بنابر گزارش های اخیر، هشت روستا در این ناحیه 
»منطقه آلوده« اعلام شد و مسئولان بهداشتی هند 
بیش از ۷۰۰ نفر را تحت آزمایش قرار دادند. این در 
حالی است که تا کنون دستکم دو بیمار آلوده به این 

ویروس نیز جان باخته اند.
نیپا یک ویروس مشترک بین انسان و دام است که 
همچنین می تواند از طریق غذای آلوده یا مستقیما بین 

افراد منتقل شود.
خفاش های میوه خوار ملقب به »روباه های پرنده«، ناقل 
طبیعی ویروس هستند که به عنوان محتمل ترین علت 

شیوع بیماری شناخته می شوند. 
در واقع اگر افراد با یک حیوان آلوده یا مایعات بدنش 
)مانند بزاق خفاش میوه خوار روی یک میوه( تماس 

نزدیک داشته باشند، می توانند آلوده شوند.
براساس گزارش جدید یورونیوز، دانشمندان گمان 
می کنند که نیپا برای هزاران سال در میان این خفاش ها 
وجود داشته است و بیم آن را دارند که این بار با گونه ای 
جهش یافته و بسیار مسری تر از آن سر و کار داشته باشند. 
در موارد ابتلای قبلی، نوشیدن شیره خرمای آلوده 
به مدفوع خفاش توسط مردم محلی عامل شیوع این 

بیماری اعلام شده بود. 
سازمان جهانی بهداشت )WHO( نیز در این باره 
می گوید: افراد مبتلا در ابتدا علائمی مانند تب، ناراحتی 
تنفسی، سردرد و استفراغ را بروز می دهند. التهاب مغزی 
)انسفالیت( و تشنج نیز می تواند در موارد شدید رخ دهد 

که منجر به کما شود.
این ویروس در لیست تحقیق سازمان جهانی بهداشت از 

عوامل بیماری زا با پتانسیل شیوع همه گیری قرار دارد.
تا کنون واکسنی برای پیشگیری از ابتلا به این ویروس 
ساخته نشده است و درمان ها عمدتا به تسکین علائم و 

مراقبت های حمایتی محدود می شوند.
ویروس نیپا برای اولین بار در سال ۱۹۹۸ میلادی در 
میان خوک داران مالزی و سنگاپور شناسایی شد. در آن 
سال شیوع همه گیری باعث ابتلای نزدیک به ۳۰۰ تن 

شد و بیش از ۱۰۰ تن را کشت.
داده های سازمان جهانی بهداشت نشان می دهد که 
بیش از ۶۰۰ مورد عفونت انسانی بر اثر ویروس نیپا بین 

سال های ۱۹۹۸ تا ۲۰۱۵ ثبت شده است.
نرخ مرگ ومیر در این همه گیری بسیار بالا است و بین 

۴۰ تا ۷۵ درصد از مبتلایان را کشته است.
همچنین در سال ۲۰۰۱ شیوع این بیماری در هند و 
بنگلادش باعث مرگ ۶۲ نفر از ۹۱ نفر مبتلا شد. این 
در حالی است که در سال ۲۰۱۸ نیز شیوع این بیماری 

در ایالت کرالا جان ۲۱ نفر را گرفت.
این چهارمین موج نیپا در پنج سال گذشته در ایالت 

کرالای هند به شمار می رود. 
کارشناسان می گویند: اگرچه هر چیزی ممکن است با 
این حال بعید است که شیوع این بیماری در هند منجر 

به یک همه گیری جهانی شود.

رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی کشور با اشاره 
به بیماری هزار چهره سلیاک گفت: بیماری سلیاک 
دیر تشخیص داده می شود و راه تشخیص آن از طریق 

آزمایش خون و نمونه برداری از روده است.
به گزارش ایسنا، دکتر ایرج خسرونیا پزشک و متخصص 
گوارش گفت: بیماری سلیاک از این جهت به بیماری 
هزار چهره معروف است که با علایم مختلفی بروز 
می کند و حتی با انجام آزمایشات نیز در برخی موارد 
قابل شناسایی نیست و با بیماری های دیگر مانند روده 

تحریک پذیر اشتباه گرفته می شود.
وی افزود: در بیماری سلیاک با خوردن برخی از مواد 
غذایی حاوی گلوتن اختلال در پرزهای روده کوچک 
به وجود می آید و مواد لازم به شخص نرسیده و فرد 
دچار عوارض مختلفی مانند اسهال و یبوست، مشکلات 

پوستی، کم خونی و پوکی استخوان می شود.
خسرو نیا با بیان اینکه بیشتر خانم ها دچار این بیماری 
می شوند تصریح کرد: بیماری سلیاک بیماری خیلی 
خطرناکی نیست اما تشخیص زود هنگام آن اهمیت دارد. 
بسیاری از افراد با کم خونی و ضعف عضلانی مراجعه 

می کنند و مشکلات زیادی برای آنها به وجود می آید.
رییس جامعه پزشکان متخصص داخلی کشور اظهار 
کرد: این بیماری دیر تشخیص داده می شود و راه 
تشخیص آن از طریق آزمایش خون و با نمونه برداری 

از روده است.
وی ادامه داد: این بیماری ارثی مادرزادی و اختلال 
ژنتیکی است. کسانی که اختلالات کروموزومی 
دارند بیشتر درگیر این بیماری می شوند و راهی برای 

پیشگیری وجود ندارد.
خسرو نیا گفت: کسانی که دچار بیماری سلیاک هستند 
باید مراقب باشند مواد غذایی حاوی گلوتن استفاده نکنند 
چرا که با از بین رفتن پرز روده مواد لازم جذب بدن آنها 

نمی شود.
وی افزود: گلوتن تنها در مواد غذایی مانند جو و گندم 
وجود ندارد بلکه برخی از مولتی ویتامین ها که خودسرانه 
استفاده می شوند حاوی گلوتن هستند و ممکن است 

مشکلاتی را برای افراد ایجاد کنند.
 

افزایش مداوم چاقی در سرتاسر جهان بر نیاز به 
جایگزین های سالم تر قند تاکید می کند. در چند سال 
گذشته شاهد عرضه جایگزین های مختلف قند بوده ایم.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از مدیکال نیوز، تحقیقات 
قبلی نشان می دهد که برخی از شیرین کننده های 
مصنوعی به طور بالقوه می توانند باعث مشکلات 

سلامتی شوند. 
محققان دانشگاه وین اتریش دریافتند که مصرف شیرین 
کننده مصنوعی سوکرالوز در مقایسه با مصرف شکر 
باعث افزایش سطح اندوتوکسین باکتریایی در بدن 

نمی شود.
یک مطالعه جدید در اتریش بررسی کرد که چگونه 
شیرین کننده مصنوعی سوکرالوز بر سلامت روده ما 
تأثیر می گذارد و نشان داد که ممکن است جایگزین 

ایمن تری برای مصرف قند باشد.
در چند سال گذشته، جایگزین های مختلفی برای 
قند در دسترس بوده است، از جمله آسپارتام، 
برگ عصاره های  و  اریتریتول،   سوکرالوز، 

استویا.
در حالی که سازمان غذا و دارو آمریکا همه جایگزین های 
قند را برای استفاده در غذاها تأیید می کند، تحقیقات 
قبلی نشان داده است که برخی از شیرین کننده های 
مصنوعی به طور بالقوه می توانند باعث مشکلات 
سلامتی مانند افزایش خطر بیماری های قلبی 
 عروقی، تغییرات در میکروبیوم روده و افسردگی

شوند.
اکنون، محققان دانشگاه وین در اتریش دریافتند که 
شیرین کننده مصنوعی سوکرالوز در مقایسه با مصرف 
قند، که به عنوان ساکارز نیز شناخته می شود، افزایشی 

در سطح اندوتوکسین باکتریایی در بدن ایجاد نمی کند.
مصنوعی  کننده  شیرین  یک  سوکرالوز 
فروش  به   Splenda نام  با  که   است 

می رسد.
اگرچه سوکرالوز در سال ۱۹۷۶ کشف شد، اما تا سال 

۱۹۹۸ توسط سازمان غذا و دارو آمریکا تأیید نشد.
سوکرالوز حاوی کالری نیست، اما از فرآیندی ساخته 
می شود که با استفاده از قند واقعی شروع می شود. 
گروه های خاصی در قند با اتم های کلرید جایگزین 
می شوند. به همین دلیل، بیشتر سوکرالوز بدون 
 تجزیه از بدن عبور می کند و کالری آن را صفر 

می کند.
مطالعات قبلی نشان می دهد که سوکرالوز در مقایسه با 
شکر و سایر شیرین کننده های مصنوعی به کاهش وزن 

بدن کمک می کند.
با این حال، تحقیقات دیگر می گویند سوکرالوز ممکن 
است اثرات منفی بر بدن داشته باشد، مانند افزایش 

مقاومت به انسولین و التهاب کبد.

خبر دانستنی ها  

سلیاک؛ بیماری هزار چهره عبده زاده عنوان کرد؛

صنعت داروسازی کشور یک سرمایه 
ملی است

رییس گروه مدیریت بیماری های قابل انتقال بین انسان 
و حیوان وزارت بهداشت با اشاره به آمار ۳۲۰ هزار مورد 
حیوان گزیدگی طی سال ۱۴۰۱، گفت: اگر فردی دچار 
علائم هاری شود، ۱۰۰ درصد جان خود را از دست خواهد 
داد، اما اگر در صورت گزیده شدن توسط حیوانات به مراکز 
بهداشتی مراجعه کنند، با اقداماتی مانند تزریق سرم و 
واکسن ضد هاری می توان از ابتلا به این بیماری جلوگیری 

کرد.
دکتر محمدرضا شیرزادی در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه شعار »نقش هماهنگی های بین بخشی برای کنترل 
هاری« برای روز جهانی هاری در سال جاری انتخاب شده، 
گفت: بحث حیوان گزیدگی موضوع بسیار مهمی است، 
زیرا مهم ترین بیماری که از گزش حیوان به انسان منتقل 

می شود، هاری است.
وی با اشاره به اینکه هاری یک بیماری ویروسی است، 
اظهار کرد: اگر فردی دچار علائم هاری شود، ۱۰۰ درصد 
جان خود را از دست خواهد داد، اما اگر افراد در صورت 
گزیده شدن توسط حیوانات، به مراکز بهداشتی مراجعه 
کنند، با اقداماتی مانند تزریق سرم و واکسن ضد هاری 
می توان از ابتلای آنها به بیماری جلوگیری کرد؛ اما این 
موضوع بسیار مهم است که جامعه را آموزش دهیم تا با 

حیوانات بلاصاحب مواجه نشوند.
رییس گروه مدیریت بیماری های قابل انتقال بین انسان و 
حیوان وزارت بهداشت با اشاره به اینکه طی سال ۱۴۰۱ بالغ 
بر ۳۲۰ هزار مورد حیوان گزیدگی به مراکز بهداشتی مراجعه 
کرده اند، تصریح کرد: از این تعداد، افراد محدودی هم به 
هاری مبتلا شدند که متاسفانه جان خود را از دست دادند. 
سالانه در ایران بین ۱۰ تا ۲۰ نفر به هاری مبتلا می شوند.

وی به کسانی که اقدام به نگهداری از حیوانات می کنند،   
توصیه کرد: این افراد باید به سلامت حیوان خود توجه 
کنند و آنها را برای انجام اقدامات واکسیناسیون به مراکز 

دامپزشکی ببرند.
شیرزادی با اشاره به اینکه بیشترین موارد بروز هاری توسط 
گزش سگ است، تصریح کرد: اما امکان انتقال هاری از 
تمام گوشت خواران و پستانداران وجود دارد؛ به عنوان مثال 
حیوانات وحشی دیگری مانند روباه، شغال، گرگ، کفتار و... 

هم می توانند بیماری را انتقال دهند.
او در خصوص اقدامات صورت گرفته در جهت کنترل 
جمعیت سگ های بلاصاحب، گفت: هماهنگی بین بخشی 
دقیقی در این زمینه انجام شده است و نقش اصلی در این 
میان با سازمان شهرداری ها است که ضمن کنترل جمعیت 
این سگ ها، اقدامات واکسیناسیون و ارائه دارو هم برای 
عدم ابتلای این سگ ها توسط دامپزشکی و مراکز نگهداری 
انجام می شود. البته موارد تولید مثل این سگ ها زیاد است 
و لازم است که به شکل دقیق تر این موضوع پیگیری شود.

وی با اشاره به اینکه تامین سرم و واکسن ضدهاری هزینه 
قابل توجهی دارد، تاکید کرد: اما تمام خدمات در زمینه 
جلوگیری از بروز هاری به کسانی که دچار حیوان گزیدگی 
می شوند و به شبکه بهداشتی مراجعه می کنند، رایگان است. 
هر دوز واکسن ۵ یورو قیمت دارد و لازم است که فرد ۴ 
دوز واکسن تزریق کند و هر ویال سرم هم تقریبا ۵۰ یورو 
قیمت دارد. خدمات ما در این زمینه به شکل ۲۴ ساعته 

ارائه می شود.

شیرزدای با بیان اینکه معمولا جنس مذکر بیشتر در معرض 
خطر حیوان گزیدگی و ابتلا به هاری هستند، اظهار کرد: 
البته به طور کلی کسانی که بدون احتیاط به حیوانات 

نزدیک می شوند بیشتر در معرض خطر هستند.
وی با بیان اینکه دوره کمون یا نهفتگی هاری در سگ و 
گربه ۲ تا ۳ هفته و گاهی چند ماه است، گفت: مهم ترین 
علائم، تغییر در رفتار و عادات حیوان است؛ به گونه  ای که 
در بعضی مواقع حتی ممکن است حیوان بیش از اندازه به 
صاحب خود انس گیرد و به گوشه ای پناه می  برد و بالاخره 
در اثر فلج اندامی و دستگاه تنفسی تلف می  شود و یا در 
بیشتر مواقع حیوان، مضطرب و به تدریج به صورت وحشی 
و درنده درآمده و به هر کس و هر حیوان که سر راهش 
باشد حمله می کند، کف از دهانش سرازیر شده و به علت 
عدم امکان بلع بر اثر گرسنگی، تشنگی و سرانجام بر اثر 

فلج دستگاه تنفسی تلف می شود.
او درباره دوره نهفتگی هاری در انسان، توضیح داد: معمولا 
بین ۲ تا ۸ هفته و گاهی کمتر از پنج روز و به طور نادر تا 
یکسال و بیشتر نیز دیده می شود. در دوره مقدماتی بیماری 
که ۲ تا ۳ روز قبل از ظهور علائم اصلی است، افسردگی، 
بی قراری، خستگی، بی اشتهایی، تف اندازی، سوزش و 
خارش و گاهی درد در محل گزش دیده می شود؛ پس از این 
دوره انسان نسبت به تمام محرک های فیزیکی، شیمیایی، 

حسی و بویایی واکنش نشان می دهد.
وی در خاتمه افزود: کوچکترین صدا یا نور او را به شدت 
متشنج می کند؛ اطراف دهان او را کف می پوشاند و بیمار 
عطش فراوان دارد، ولی به علت انقباض عضلات گلو قادر 
به نوشیدن آب نیست و با دیدن یا شنیدن صدای آب به 
شدت تحریک می شود و همچنین عبور هوا نیز از روی 
صورت باعث تحریک بیمار می شود. سپس بیمار به کما 
رفته و پس از چند روز، بر اثر انقباضات شدید عضله قلب و 

فلج دستگاه تنفسی از دنیا می رود.

در آستانه روز جهانی هاری مطرح شد:

3۲۰ هزار مورد حیوان گزیدگی در ۱۴۰۱ 

گزارش جدید محققان اتریشی؛

»سوکرالوز« سالم ترین جایگزین قند 
است

معاون بهداشت وزارت بهداشت، بر 
استفاده از توانمندی بسیج در اجرای برنامه 
 ملی »سلامت خانواده« در کشور تاکید 

کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، حسین فرشیدی، 

در »نشست هم اندیشی رؤسای هیأت های 
اندیشه ورز و مسئولین بسیج جامعه پزشکی 
کشور با مسئولین نظام سلامت« در تالار 
شهید سلیمانی وزارت بهداشت، گفت: در 
اپیدمی کووید ۱۹ شاهد موفقیت طرح 
»شهید سلیمانی« با همکاری سازمان 
بسیج بودیم و می خواهیم از این ظرفیت 
و توانمندی در اجرای برنامه ملی »سلامت 

خانواده« نیز بهره ببریم.
وی افزود: تجربه من در استان هرمزگان 
نشان داد که اجرای »طرح شهید سلیمانی« 
در اپیدمی کووید ۱۹ وقتی همه خسته و 

مستاصل شده بودند، مانند یک یار کمکی 
ورزشی که وقتی وارد مسابقه می شود نتیجه 
را عوض می کند، عمل کرد و با اجرای این 
طرح برنامه های مهار کووید ۱۹ متحول 

شد.
معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: طرح 
شهید سلیمانی وقتی کووید ۱۹ تمام ارکان 
سلامت را تهدید می کرد یک تدبیر مؤثر 
و کارآمد بود که قصد داریم همین تجربه 
را در مهم ترین برنامه فعلی نظام سلامت 
که برنامه »سلامت خانواده« است به کار 

گیریم.
فرشیدی با بیان اینکه در استان هرمزگان 
حتی بیماری تب دنگی و پشه آئدس که 
برای اولین بار در بندر لنگه مشاهده شد، 
را با طرح شهید سلیمانی کنترل کردیم، 
خاطرنشان کرد: روز گذشته خدمت مقام 

معظم رهبری بودیم و ایشان بار دیگر 
بر تقدم بهداشت بر درمان تاکید کردند. 
بنابراین برای تقویت شبکه بهداشت 
 کشور نیز باید از توانمندی بسیج استفاده 

کنیم.
وی ادامه داد: توفیق در حوزه سلامت به 
سه مؤلفه مهم بستگی دارد؛ پشتیبانی و 
اعتبارات که توسط سازمان برنامه و دولت 
باید انجام شود، بخش فنی، برنامه ریزی و 
سیاستگذاری که به عهده وزارت بهداشت 

است و ضلع سوم، مشارکت مردمی است.
تاکید  بهداشت  وزارت  بهداشت  معاون 
کرد: اجرای برنامه جوانی جمعیت نیز از 
اولویت های مهم کشور و نظام سلامت 
است که البته این برنامه از »سلامت 
خانواده« تفکیک ناپذیر است و باید در کنار 

هم اجرایی شوند.

معاون وزیر بهداشت عنوان کرد؛

ورود بسیج به برنامه ملی سلامت خانواده

یک پزشک متخصص ضمن هشدار در 
افزایش پنجره جمعیتی در کشور  خصوص 
گفت: در سال ۱۳۶۰ به ازای هر ۴ زن بارور 
یک نوزاد در کشور وجود داشته اما در حال 
حاضر با وجود افزایش قابل توجه جمعیت 
زنان در کشور به ازای هر ۱۸ زن یک نوزاد 

در کشور وجود دارد.
دکتر سید سعید کسائیان ۵ مهرماه در 
گفت وگو با خبرنگاران با بیان اینکه مدت 
زمان پنجره جمعیتی در کشور به ۷ الی ۱۰ 
سال رسیده اظهار کرد: پنجره جمعیتی به 
معنای مدت زمانی است که افراد در سنن 
باروری قرار دارند و فرصت باردار شدن 
دارند؛ اکنون بین هفت تا ۱۰ سال مدت 
زمان پنجره جمعیتی کشور است که اگر 
این زمان بگذرد باروری افراد دچار مشکل 
می شود و حتی دیر می شود و دیگر بچه دار 

نخواهند شد.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
استان سمنان ادامه داد: در سال ۱۳۶۰ 
شمار زنان با توانایی باروری در جامعه به 

۱۰ و نیم میلیون نفر می رسید و کشور از 
۲ و نیم میلیون نوزاد برخوردار بود، به گونه 
ای که به ازای هر چهار زن یک فرزند 
وجود داشت. در حال حاضر علی رغم وجود 
۲۵ میلیون زن، یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
نوزاد داریم و به ازای هر ۱۸ زن، یک فرزند 

وجود دارد.
وی افزود: میانگین سن بارداری در کشور از 
سال ۱۳۵۵ تا ۱۳۹۹ حدود ۱۰ سال افزایش 
یافت و از ۲۲ سال به ۳۰ سال رسیده است.

رئیس مرکز بهداشت استان سمنان تصریح 
کرد: ناباروری در بیشتر موارد قابل درمان 
است و پوشش بیمه های مناسبی نیز در 

پرداخت هزینه وجود دارد.
این پزشک متخصص خاطرنشان کرد: 
طبق آمارهای رسمی، سقط جنین در کشور 
بالا است و باید برای جوانی جمعیت این 

مساله مورد توجه ویژه قرار گیرد.
 معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
استان تاکید کرد: باید اعمال سخت گیری 
در سقط غیرقانونی جنین بیش از پیش 

مورد توجه قرار بگیرد.
دکتر کسائیان با بیان اینکه تولد نوزاد 
نارس سهم زیادی در تولدها دارد اظهار 
کرد: تولد فرزند نارس احتمال مرگ دارد 
و پدر و مادرها سختی های زیادی رامتحمل 
می شوند که موجب می شود والدین دیگر 
تمایل به فرزندآوری در نوبت های دوم 

و سوم نداشته باشند، پیشنهاد می شود 
مراقبت های دوران بارداری بیش از پیش 

مورد توجه قرار بگیرد.
وی با تاکید بر اینکه نازایی مشکل اساسی 
در فرزندآوری نیست، گفت:نازایی مشکل 
فرزندآوری نیست چرا که در زمان حاضر 
سهم قابل توجهی از هزینه های درمان 
ناباروری به وسیله بیمه ها پرداخت ولی 
اقتصاد خانواده ها، مشکلات جوانان در 
مسیر ازدواج و ازدواج نکردن، هر کدام از 

موانع فرزندآوری است.
دکتر کسائیان اضافه کرد: فرزندآوری 
در  ارزش گذاری  و  فرهنگ سازی  نیازمند 
جامعه است. اکنون در زمینه ارزش گذاری 
برای داشتن فرزند در حد مطلوب کار نشده. 
جوانها دیر ازدواج می کنند، دیر بچه دار 
می شوند، فاصله بین تولد فرزندان خانواده 
ها زیاد است و گاه افراد از سن باروری 
خارج می شوند و داشتن فرزند برایشان 

ارزش و اولویت نیست.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
استان گفت: اگر می خواهیم جامعه به 
فرزندآوری ترغیب شود باید در زمینه ی 
اهمیت داشتن فرزند ،ارزش گذاری و 
فرهنگ سازی کنیم، فرهنگ سازی یک  
شبه رخ نمی دهد و باید کار مستمر در این 

زمینه انجام شود.
وی افزود: رفع موانع ازدواج، تکریم خانواده، 

ترویج سبک زندگی اسلامی، ارتقا امید 
زندگی، تکریم سالمندان، توانمندسازی 
جمعیت، توزیع فضای جغرافیایی جمعیت، 
و مدیریت مهاجرت، باید در جامعه 

برنامه ریزی شود.
دکتر کسائیان گفت: رهبر معظم انقلاب 
طی یک دهه گذشته بارها بر موضوع 
جمعیت و سیاست های جمعیتی تاکید 
فرمودند و در سال ۱۳۹۳ سیاست های کلی 
جمعیت را ابلاغ کردند و قانون »حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت« نیز با تصویب 
مجلس شورای اسلامی توسط دولت در 
آبان ماه ۱۴۰۰ ابلاغ شد. در این قانون 
که در ۷۳ ماده تنظیم شده است، تکالیف 
دستگاه های اجرایی مشخص شده. پس از 
ابلاغ این قانون، قرارگاه جمعیت در وزارت 
بهداشت به ریاست وزیر بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی تشکیل شد.
این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی 
استان سمنان ادامه داد: در قانون »حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت« به موضوعات 
مهم در حوزه زنان و خانواده، مسایل 
مربوط به جمعیت، ازدواج، فرزندآوری، 
اعطای تسهیلات به خانواده ها برای تامین 
مسکن، حوزه بهداشت و سلامت مسایل 
معیشتی و رفاهی کارکنان، و سیاست های 
 تشویقی برای بانوان پرداخته شده

است.
وی افزود: برآیند داده ها نشان می دهد، 
مسائل فرهنگی و ایجاد و تقویت باور 
ضرورت فرزندآوری در کنار توجه به رفع 
نیازهای اقتصادی و معیشتی باید مورد 

توجه باشد.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تشریح کرد:

افزایش سن بارداری در ایران و مخاطرات آن 

دسته بندی »نیپا« در فهرست سازمان جهانی بهداشت

ویروسی با پتانسیل همه گیری

وزیر بهداشت، از رشد صادرات دارو در نیمه 
اول سال جاری خبر داد و گفت: ۹۹ درصد 
از نیازهای دارویی کشور در داخل تأمین 

می شود.
به گزارش خبرنگار مهر، بهرام عین اللهی، 
نمایشگاه  افتتاحیه هشتمین  مراسم  در 
بین المللی دارو و صنایع وابسته در مصلی 
تهران، از این نمایشگاه به عنوان جشنواره 
بزرگ صنعت دارو یاد کرد و افزود: با تلاش 
دانشمندان ایرانی، انواع داروهای شیمیایی، 

بیولوژیک و…، در کشور ساخته شده و در 
کاهش بار بیماری ها مؤثر بوده است.

وی با اعلام اینکه به ازای هر ۱۰ هزار نفر 
۳.۸ داروساز داریم، گفت: داروی ایرانی در 

بسیاری از کشورها مورد استقبال است.
وزیر بهداشت ادامه داد: با مدیریت خوب در 
سازمان غذا و دارو میزان صادرات دارو در 
۶ ماهه اول سال رشد مناسبی داشته است.

عین اللهی تاکید کرد: البته میزان تقاضا 
برای خرید داروی ایرانی بسیار زیاد است 

که شرکت های داروسازی کشور می بایست 
تلاش بیشتری کنند و سازمان غذا و دارو 
نیز در صدور مجوزها، سرعت عمل به خرج 

دهد. 
وی افزود: از افتخارات بزرگ چند سال 
اخیر، حضور بخش خصوصی در تأمین 
دارو بوده است.وزیر بهداشت با اعلام 
اینکه برخی شرکت های دارویی به بیش 
از ۱۰ کشور صادرات دارند، گفت: در تولید 
مدعی  بایوتکنولوژی  و  هایتک  داروهای 

هستیم.
عین اللهی با عنوان این مطلب که قادر به 
تأمین ۹۹ درصدی داروهای مورد نیاز کشور 
هستیم، افزود: در سال های اولیه انقلاب، 
تنها ۲۰ درصد از نیازهای دارویی کشور در 

داخل تأمین می شد.
وی گفت: در ابتدای انقلاب، فقط چهار 
دانشکده داروسازی در کشور دایر بود 
 که امروز به ۲۶ دانشکده افزایش یافته

است.

وزیر بهداشت عنوان کرد؛ میزان تقاضا برای خرید داروی ایرانی بسیار زیاد است
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فرمانده انتظامي استان هرمزگان از کشف یک خودرو 
قاچاق به ارزش60میلیارد ریال خبر داد.   

به گزارش ندای هرمزگان، سردار«علی اکبر جاویدان« 
گفت: ماموران ایست و بازرسی شهید چغازردی حین 
کنترل خودروهای محور »میناب - بندرعباس« به یک 
دستگاه خودرو لندکروز سفید رنگ مشکوک شده و 

دستور ایست صادر کردند. 
وی افزود: طی بررسی دقیق مشخص گردید شماره 
شاسی خودرو دستکاری و همچنین فاقد سابقه در سامانه 
می باشد که با بررسی تخصصی مشخص شد خودرو به 

صورت قاچاق وارد کشور شده است. 
سردار«جاویدان »با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش 
خودرو توقیفی را 60 میلیارد ریال برآورد کرده اند، 
تصریح کرد: پرونده ای در این خصوص تشکیل و متهم 

به مراجع قضائی معرفی شد.

رییس پلیس امنیت عمومی استان هرمزگان از شناسایی 
و کشف یک انبار احتکار کالاهای اساسی در بندرعباس 

خبر داد. 
به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ مهدی بشارتی در 
تشریح این خبر بیان داشت: ماموران پلیس نظارت بر 
اماکن عمومی استان در اجرای طرح مقابله با پدیده 
احتکار و مبارزه با برهم زنندگان امنیت و نظم اقتصادی 
با انجام گشت زنی های هدفمند پنهان و آشکار در یکی 
از محلات بندرعباس، یک انبار احتکار کالاهای اساسی 

را شناسایی و موضوع را در دستور کار قرار دادند. 
وی افزود: ماموران ضمن هماهنگی با مقام قضایی با 
حضور نمایندگان سازمان جهاد کشاورزی و تعزیرات 
حکومتی استان به محل اعزام و در بازرسی از انبار مورد 
نظر مقادیری انواع مواد غذایی شامل انواع انواع لبنیات 

احتکار شده کشف و انبار مورد نظر را پلمپ کردند. 
سرهنگ مهدی بشارتی ارزش این محموله احتکار شده 
را برابر اعلام نظر کارشناسان اقتصادی 15 میلیارد ریال 

عنوان کرد. 
رییس پلیس اطلاعات و امنیت عمومی استان هرمزگان 
با بیان اینکه در این رابطه پرونده قضایی تشکیل و به 
سازمان های زیربط ارسال شد ، از عموم شهروندان 
و مردم فهیم وقدر شناس استان خواست در صورت 
مشاهده و برخورد با هر گونه فعالیت غیر مجاز در قالب 
احتکار کالا و یا تهیه و توزیع کالای قاچاق توسط 
افراد سود جو، موضوع را از طریق شماره تلفن 110 به 
پلیس گزارش کنند تا در کمترین زمان ممکن نسبت به 

شناسایی و دستگیری متخلفان و محتکران اقدام شود.

فرمانده انتظامی شهرستان قشم از کشف یک انبار دپو 
کالای قاچاق با 62 دستگاه انواع ماشین لباسشویی و 

کولرگازی قاچاق خبر داد.  
به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ »مهراب کاظمی« 
با اعلام این خبر، گفت: ماموران پلیس امنیت اقتصادی 
شهرستان قشم در ادامه طرح مقایبله با قاچاق کالا و ارز 
با انجام کار اطلاعاتی و بهره گیری از شیوه های پلیسی 
یک انبار دپو کالای قاچاق را در یکی از روستاهای تابعه 
این شهرستان شناسایی و موضوع را در دستور کار قرار 

دادند. 
وی افزود: ماموران پس از بررسی های میدانی ضمن 
هماهنگی با مقام قضائی با تشکیل تیمی به محل 
اعزام و در بازرسی از انبار مورد نظر 47 دستگاه ماشین 
لباسشویی و 15 دستگاه کولر گازی خارجی قاچاق کشف 

و ضبط کردند.  
قاچاق  کالای  ارزش  انتظامی  مسئول  این 
کشف شده در این عملیات را بنا به اعلام نظر 
 کارشناسان اقتصادی 18 میلیارد ریال عنوان 

کرد. 
فرمانده انتظامی شهرستان قشم با اشاره به نقش مخرب 
قاچاق کالا بر اقتصاد کشور، از عموم شهروندان خواست 
در صورت مشاهده و برخورد با هرگونه قاچاق کالا در 
سطح خرد و کلان از طریق سامانه تلفنی 110 به پلیس 

گزارش نمایند.

?...  گروه حوادث     هرمزگان
   

دپوی لوازم خانگی قاچاق در قشم  

لندکروز سفید قاچاق بود  
زن جوان: آقای قاضی بعد از 5 سال زندگی در کنار شوهرم 
تازه متوجه شده ام که او راز بزرگی را از من پنهان کرده 
است و این راز ازدواج اول همسرم است که هرگز درباره 

آن حرفی نزده بود.«
به گزارش همشهری آنلاین، زن جوان روی صندلی شعبه 
268 دادگاه خانواده نشسته و منتظر همسرش است. مرتب 
به ساعتش نگاه می کند تا اینکه مرد جوان سر می رسد. تا 
وارد می شود به سمت همسرش می رود و می گوید »خیلی 
ترافیک بود.« همسرش سری تکان می دهد و هر دو در 

برابر قاضی می نشینند.
قاضی عموزادی از آنها می پرسد: »چرا درخواست طلاق 

دادید؟«
زن جوان می گوید: »ما برای هم ساخته نشده بودیم. 
نمی توانیم در کنار هم زندگی کنیم. تفاهم نداریم. هر 
روز با هم دعوا داریم. طوری که همسایه ها مرتب اعتراض 
می کنند. برای  هردویمان بهتر است که از هم جدا شویم.«

قاضی می پرسد: »چرا تفاهم ندارید؟ علت اصلی اختلافاتتان 
چیست؟«

زن می گوید: »آقای قاضی بعد از 5 سال زندگی در کنار 
شوهرم تازه متوجه شده ام که او راز بزرگی را از من پنهان 
کرده است و این راز ازدواج اول همسرم است که هرگز 

درباره آن حرفی نزده بود.«
زن جوان در ادامه، ماجرای زندگی و نحوه آشنایی با 
شوهرش را اینطور توضیح می دهد: »5 سال پیش وقتی در 
خانه نشسته بودم و مشغول تماشای فیلم بودم موبایلم زنگ 
خورد. آن طرف خط پسر جوانی بود که شماره اشتباه گرفته 
بود. با اینکه به او گفتم شماره را اشتباه گرفته اما باز هم 
مزاحم می شد  من که عصبی شده بودم از او خواستم دیگر 
برایم مزاحمت ایجاد نکند. تماس ها قطع شد تا اینکه دو 
ماه بعد از این جریان، دوباره موبایلم زنگ خورد. پشت خط 

همان مزاحم تلفنی بود که می گفت اسمش مهدی است و 
می خواهد مرا ببیند. او گفت که دانشجوی مهندسی است. 

برای همین با او قرار ملاقات گذاشتم.  
مهدی هیچ وقت درباره اینکه پیش از این ازدواج کرده و 
همسرش را طلاق داده بود، صحبتی نکرد. این آشنایی 
ادامه پیدا کرد تا اینکه مهدی به همراه خانواده اش به 
خواستگاری من آمدند. بزرگترها صحبت هایشان را کردند و 
من و مهدی به عقد یکدیگر درآمدیم. زندگی خیلی خوبی 

نداشتیم.  
در این مدت درگیری های زیادی داشتیم. اما به هرحال 
به زندگی ادامه دادیم تا اینکه چند وقت پیش وقتی به 
دیدن یکی از بستگان او در شهرستان رفته بودیم از دختر 
یکی از بستگانش شنیدم که مهدی پیش از من با دختر 
یکی از فامیل های دورش عقد کرده بود اما خانواده هایشان 
دچار اختلاف شده و مدتی بعد از عقد به صورت توافقی از 

یکدیگر جدا شدند.  
باورم نمی شد. خیلی به هم ریختم. وقتی موضوع را به مهدی 
گفتم تعجب کرد و بعد برایم توضیح داد به خاطر اختلافاتی 
که خانواده هایشان داشتند جدا شدند و هیچ وقت به آن 
دختر علاقه نداشته است. برای همین شناسنامه دیگری 
برای خودش تهیه کرده و اسم آن دختر را از شناسنامه اش 
پاک کرده بود. وقتی این حرف ها را از زبان شوهرم شنیدم، 

اختلافمان بیشتر شد. او در این مدت هیچ وقت از این 
موضوع حرفی به من نزده بود و من حق دارم که دیگر به 

او اعتمادی نداشته باشم.«
قاضی عموزادی می گوید: »درست است که باید از 
همسرتان به خاطر پنهان کردن این راز بزرگ دلخور باشید 
اما اگر در زندگیتان مشکلی ندارید بهتر است او را ببخشید و 

به زندگی ادامه دهید، جدایی راه حل خوبی نیست.«
زن جوان از روی صندلی بلند می شود و با بغض می گوید: 
»آقای قاضی نمی توانم او را ببخشم، نمی توانم و اشک از 

چشمانش سرازیر می شود.«
مرد جوان وقتی گریه همسرش را می بیند به قاضی 
می گوید: »آقای قاضی من در این مدت هیچ دروغی به 
همسرم نگفتم. از صبح تا شب کار می کنم تا همسرم در 
رفاه زندگی کند و احساس کمبود نداشته باشد چون به او 
علاقه دارم. اما می دانم که نباید راز ازدواج اولم را پنهان 
می کردم. اما من هیچ وقت به همسر اولم علاقه نداشتم 
و با اصرار خانواده با او ازدواج کرده بودم. وقتی این راز 
فاش شد، هزار بار از همسرم خواستم مرا ببخشد اما او 
نمی خواهد حرفش را تغییر دهد و طلاق می خواهد. ما 
در این مدت سختی های زیادی کشیدیم تا زندگی مان را 
ساختیم. من حاضر نیستم او را به همین راحتی از دست 

بدهم و می خواهم در کنار او زندگی کنم.«
بعد از صحبت های مهدی، قاضی عموزادی می گوید: 
»بایدنزد یک مشاوره خانواده بروید، چون اختلافاتتان 

جزیی و قابل حل شدن است.«
با این حرف قاضی، لبخند بر لبان مهدی می نشیند اما زن 
جوان هنوز در حال اشک ریختن است. بعد از چند لحظه هر 
دو آرام بدون اینکه حرفی بزنند یا اعتراضی کنند از شعبه 
بیرون می روند و قاضی عموزادی رسیدگی به پرونده این 

زوج جوان را به جلسه آینده موکول می کند.

دردسرهای ازدواج با مزاحم تلفنی
 

»لوسی لتبی«، پرستار انگلیسی که به جرم قتل هفت 
نوزاد به حبس ابد محکوم شده است، بار دیگر به اتهام 

تلاش برای قتل یک نوزاد دختر محاکمه خواهد شد.
به گزارش ایسنا، این پرستار 33 ساله ماه گذشته به 
خاطر قتل هفت نوزاد و تلاش برای قتل شش نوزاد 
دیگر مجرم شناخته شد. این در حالی است که هیات 
منصفه در شش فقره از اتهام های تلاش به قتل نوزادان 

نتوانسته بود به نتیجه مشخصی برسد.
دادستانی منچستر به دادگاه اطلاع داد که لوسی لتبی 
را بار دیگر بابت یکی از این اتهام ها که هیات منصفه 
در مورد آنها به نتیجه نرسید، تحت تعقیب قضایی قرار 
خواهد داد. این در حالی است که دادستانی تصمیم گرفته 
است پنج مورد دیگر از اتهام های تلاش به قتل نوزادان 

را مورد پیگیری مجدد قرار ندهد.
اتهامی که دادستانی برای آن تصمیم به تعقیب مجدد 
لوسی لتبی گرفته است به تلاش برای قتل یک نوزاد 

دختر در ماه فوریه سال 2016 بر می گردد.
یورونیوز در گزارش خود آورده است: محاکمه مجدد 
لوسی لتبی به دلیل تعداد زیاد پرونده های قضایی به روز 
10 ژوئن سال 2024 موکول شده است. انتظار می رود 

که محاکمه مجدد او بین دو تا سه هفته طول بکشد.
لوسی لتبی ماه گذشته به چند بار حبس ابد محکوم 
شد. محکومیت قضایی او به چند بار حبس ابد در تاریخ 
قضایی انگلیس کم سابقه محسوب می شود. او چهارمین 
زنی است که در انگلیس به چند بار حبس ابد محکوم 

شده است.
این پرستار انگلیسی به طور رسمی درخواست تجدیدنظر 
در محکومیت خود را ارائه کرده اما هنوز زمان رسیدگی 

به پرونده او در دادگاه تجدیدنظر مشخص نشده است.
بدترین بچه کش زنجیره ای تاریخ معاصر در انگلیس

»لوسی لتبی« که پرستار بیمارستانی در شمال غرب 
انگلیس بود به خاطر جنایاتی که مرتکب شده به عنوان 
بدترین بچه کش زنجیره ای تاریخ معاصر در انگلیس 

شناخته می شود.
او که در بخش نوزادان بیمارستان شاغل بود، 
عامدانه به نوزدان هوا تزریق کرد، به زور شیر به آنها 
 خوراند و دو نوزاد را هم با تزریق انسولین مسموم

کرد.
محاکمه این زن از اکتبر سال گذشته میلادی 
)2022( آغاز شد و طی آن دادستانی او را به عنوان 
فردی »محاسبه گر و فریبکار« و فرصت طلب معرفی 
کرد که با سرزنش و شماتت همکاران دیگرش 
 نقش خود در »حملات قاتلانه اش« را پنهان

می کرد.
کوتاهی مسئولان بیمارستان، نوزادان بیشتری را به 

کشتن داد
پیش از ژوئن 2015 در هر سال کمتر از سه مرگ 
نوزادان در بیمارستان محل کار لوسی لتبی رخ می داد اما 
تنها در ماه ژوئن آن سال سه نوزاد جان باختند. اتفاقی 
که انتظارش نمی رفت اما به دلیل آنکه دلیل مشترکی در 

مرگ ها نبود، شکی برانگیخته نشد.
با این وجود مرگ نامعمول نوزادان ادامه پیدا کرده است.

یکی از پزشک های ارشد در بیمارستان »کنتس چستر« 
در جریان محاکمه این پرستار قاتل گفته است: مدیران 
بیمارستان در بررسی ادعاهای اولیه که علیه لوسی لتبی 

مطرح شد، کوتاهی کردند.
به گفته او، همچنین با وجود گذشت چند ماه از اینکه 
به مدیران هشدار داده شد که این پرستار ممکن است 
در مرگ کودکان مقصر باشد، مدیران بیمارستان در خبر 

کردن پلیس تاخیر داشتند.
به گفته دکتر »استیون بریری«، همین کوتاهی باعث 
شد که لوسی لتبی دستکم به پنج نوزاد دیگر حمله کند 

و دو نفر از آن ها را بکشد.
تمام این قربانیان، بیمار و در شرایط بسیار آسیب پذیر در 
بخش نوزادان بیمارستان »کنتس چستر« بستری بودند.

مادر یکی از این کودکان طی بیانیه ای در دادگاه گفت:  
فکر نمی کنم هیچ گاه بتوانیم با این حقیقت کنار بیاییم 
که دخترمان تا لحظه ای که دیگر توانی برای مبارزه 
نداشت، شکنجه شد و هرچه هم بر سر او آمد به 
دست کسی روی  داد که قرار بود مراقبش باشد و در 
 بازگشت او به خانه ای که به وی تعلق داشت، یاریش 

دهد.
از این رو از دادگاه برای لتبی به دلیل »اقدامات 
سادیستی« و جنایات از پیش برنامه ریزی شده، 

درخواست حبس ابد شد.

  جهان
   

پرستار انگلیسیِ نوزادکُش دوباره 
محاکمه می شود

شناسایی و کشف انبار احتکار کالای 
اساسی در هرمزگان 
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پسرجوانی که متهم است با فریب 
سالمندان و تهیه فیلم سیاه اقدام به 
سرقت اموال و اخاذی از آن ها کرده، در 
 دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه 

شد.
به گزارش همشهری آنلاین، زمستان سال 
گذشته به دنبال مراجعه چند زن و مرد 
سالخورده به پلیس و ثبت شکایت مبنی بر 
سرقت و اخاذی از آن ها با شیوه ای مشابه 
فرضیه سرقت های سریالی از سوی یک 
نفر قوت گرفت. مأموران با دستور قضایی 
شناسایی عامل سرقت ها را در دستور 

کارشان قرار دادند.
بررسی های اولیه حاکی از آن بود که 
افراد مالباخته معمولًا در فضای مجازی 
یا بوستان ها و سفره خانه های پایتخت با 
پسری جوان آشنا و قربانی سرقت او شده اند.

یکی از شاکی ها که مردی 74 ساله بود در 
تشریح ماجرا گفت: عصر در پارک دانشجو 
نشسته بودم که پسری حدوداً 22 ساله به 
نام نیما کنارم نشست و سر صحبت را باز 
کرد و یک ساعتی باهم حرف زدیم و گرم 
گرفتیم و در نهایت به او اعتماد کردم. وقتی 
می خواستم به خانه برگردم به او تعارف کردم 
و نیما هم همراهم آمد. می خواستم شربت 
درست کنم که او به قصد احترام خواست تا 
خودش شربت درست کند، اما شربت را که 
خوردم بیهوش شدم و دیگر چیزی نفهمیدم 
و صبح به هوش آمدم و متوجه شدم تعدادی 
از اموال خانه و پول های نقدی که در خانه 

داشتم سرقت شده است.
زن 69 ساله ای هم در توضیح شکایتش 
گفت: در پارک قدم می زدم که نیما به 
سراغم آمد و گفت اگر تنها هستید باهم 
قدم بزنیم من هم، چون فکر می کردم 
جوان موجهی است پذیرفتم و دو ساعتی 
باهم قدم زدیم و صحبت کردیم و بعد از 
آن، چون ماشین نداشت او را به خانه اش 
رساندم، اما با اصرار از من خواست تا چند 
دقیقه ای به خانه اش بروم و چای میهمانش 
باشم. وقتی به خانه اش رفتم و چای خوردم 
بیهوش شدم.. چند ساعت بعد به خودم آمدم 
و متوجه شدم در داخل خودروام هستم، اما 
دستبند و گردنبندنم سرقت شده است، اما 
چند روز بعد نیما با من تماس گرفت و با 
تهدید به اینکه از من فیلم سیاه تهیه کرده 

قصد اخاذی داشت.
در ادامه مأموران دریافتند شاکی ها همگی 
اظهار داشتند متهم از آن ها فیلم سیاه تهیه 
و با این ترفند اخاذی کرده است؛ بنابراین 
در نهایت با مشخصاتی که شاکی ها در 
اختیار پلیس قرار داده بودند نیما شناسایی و 
بازداشت شد و در همان بازجویی های اولیه 

اتهامش را پذیرفت و در توضیح به مأموران 
گفت: از وقتی یادم می آید فقیر بودیم و 
حتی یک وعده غذای درست و حسابی 
نداشتیم که بخوریم. پدرم کارگر فصلی 
بود و من به ناچار زمانی که 16 ساله بودم 
از همدان به تهران آمدم تا کار پیدا کنم و 
کمک خرج خانواده ام باشم. یک ماه پس از 
آنکه به تهران آمدم در یک کارگاه تولیدی 
مشغول کار شدم و حدوداً 7 میلیون تومان 
هم حقوق می گرفتم که بخش زیادی از آن 
را برای خانواده ام می فرستادم، اما مشکلات 
من و خانواده ام حل نمی شد تا اینکه وسوسه 
سرقت از افراد سالمند به سراغم آمد و با 
طراحی نقشه ای خودم را دانشجو جا می زدم 
و به سراغ شان می رفتم و پس از فریب 
دادن شان از آن ها سرقت می کردم. نقشه ای 
که کشیده بودم خیلی کارساز بود و در اغلب 
مواقع موفق می شدم در کمتر از 24 ساعت 

از طعمه هایم سرقت کنم.
معمولًا قبل از رفتن به خانه طعمه هایم 
سعی می کردم به بهانه ای آن ها را وادار به 
خرید کنم تا رمز کارتشان را متوجه بشوم و 
بعد از بیهوشی آن ها کارت بانکی شان را با 
خیال راحت خالی می کردم. اگر هم قرار بود 
آن ها به خانه ام بیایند من خانه ای یک روزه 
اجاره می کردم و بعد هم از آنجا می رفتم. 
البته تهیه فیلم سیاه هم به این علت بود 
که مالباخته ها از من شکایت نکنند.با اعتراف 
صریح متهم و تکمیل تحقیقات پرونده برای 
رسیدگی به شعبه ششم دادگاه کیفری یک 

استان تهران فرستاده شد.
در ابتدای جلسه شاکی ها خواستار اشد 
مجازات برای متهم شدند.یکی از آن ها که 
مرد 75 ساله ای بود، گفت: صبح روز حادثه 
برای خرید وسایل صبحانه به سوپرمارکت 
رفته بودم که در مسیر با این متهم آشنا شدم 
او خودش را دانشجو معرفی کرد و گفت 
اینجا تنهاست وقتی گفت صبحانه نخورده، 
چون ظاهرش موجه بود دلم برایش سوخت 
و برایش مقداری خوراکی خریدم. بعد برای 
صرف صبحانه به خانه ام دعوتش کردم او 
از من خواست تا کاری برایش پیدا کنم که 
به او گفتم در شهرستان کار سراغ دارم. اما 
او در چای من قرص خواب آور ریخته و 
بیهوشم کرد. وقتی بعد از 30 ساعت به 
هوش آمدم دیدم طلاهای همسرم، پول 
نقد و 8 میلیون تومان از کارت حقوقم، یک 
دستگاه دریل و کامپیوتر ماشین همسایه مان 
را سرقت و فرار کرده است. چون به دیابت 
مبتلا هستم بعد از اینکه به هوش آمدم 3 
روز در بخش مراقبت های ویژه بیمارستان 

بستری شدم.
در ادامه متهم به جایگاه رفت و گفت: اتهام 
تعرض به شاکی ها را قبول ندارم. فقط برای 
اینکه آن ها نتوانند از من شکایت کنند از 
آن ها فیلم گرفتم. سرقت هایی هم که انجام 
دادم در حدی که شاکیان ادعا می کنند نبوده 

است.
با پایان جلسه رسیدگی به این پرونده قضات 

برای صدور رأی وارد شور شدند.

شگرد مخوف دانشجوی قلابی برای تهیه فیلم سیاه

نماد اعتماد الکترونیکی عدم سیو کردن شماره 

کارت و رمز دوم

کد امنیتی درگاه های 

پرداخت نباید عکس باشد

 تلفن ها قابل دسترسی و 

آدرس صحیح  باشد.

استفاده از کیبردهای مجازی 

موجود در سایت فروش برای 

پرداخت مبلغ

عدم کلیک بر روی لینک های نامعتبری 

که به فروشگاه های اینترنتی شما رو 

ارجاع می دهند.

.Https دارا بودن

دارا بودن گارنتی محصول

 خريد از سايت های معتبر 
و نام آشنا

تهیه پرينت و يا اسکرين شات 

از شناسه پرداخت محصول

راه های خرید اینترنتی امن 
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